Rm 11,13-15.29-32**TESTO GRECO**

11.13 Ὅμιν δὲ λέγω τοῖς ἔθνεσιν: ἐφ' ὅσον μὲν οὖν εἰμι ἔγω ἐθνῶν ἀπόστολος, τὴν διακονίαν μου δοξάζω, 11.14 εἴ πως παραζηλώσω μου τὴν σάρκα καὶ σώσω τινάς ἐξ αὐτῶν. 11.15 εἰ γάρ ἡ ἀποβολὴ αὐτῶν καταλλαγὴ κόσμου, τίς ἡ πρόσληψις εἰ μὴ ζωὴ ἐκ νεκρῶν; 11.29 ἀμεταμέλητα γάρ τὰ χαρίσματα καὶ ἡ κλῆσις τοῦ θεοῦ. 11.30 ὥσπερ γάρ ὑμεῖς ποτε ἤπειθήσατε τῷ θεῷ, νῦν δὲ ἡλείθητε τῇ τούτων ἀπειθείᾳ, 11.31 οὕτως καὶ οὗτοι νῦν ἤπειθησαν τῷ ὑμετέρῳ ἐλέσι, ἵνα καὶ αὐτοὶ [νῦν] ἐλεπθῶσιν: 11.32 συνέκλεισεν γάρ ὁ θεὸς τοὺς πάντας εἰς ἀπειθείαν, ἵνα τοὺς πάντας ἐλείθησῃ.

Mt 15,21-28

15.21 Καὶ ἐξελθὼν ἐκεῖθεν ὁ Ἰησοῦς ἀνεχώρησεν εἰς τὰ μέρη Τύρου καὶ Σιδῶνος. 15.22 καὶ ᾧδι γυνὴ Χαναναία ἀπὸ τῶν ὄριων ἐκείνων ἐξελθοῦσα ἔκραζεν λέγουσα, Ἐλέησόν με, κύριε νιός Δανίδ: ἡ θυγάτηρ μου κακῶς δαιμονίζεται. 15.23 ὁ δὲ οὐκ ἀπεκρίθη αὐτῇ λόγον. καὶ προσελθόντες οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ ἤρωτον αὐτὸν λέγοντες, Ἀπόλυτον αὐτήν, ὅτι κράζει ὅπισθεν ἡμῶν. 15.24 ὁ δὲ ἀποκριθεὶς εἶπεν, Οὐκ ἀπεστάλη εἰ μὴ εἰς τὰ πρόβατα τὰ ἀπολωλότα οἴκου Ἰσραήλ. 15.25 ἡ δὲ ἐλθοῦσα προσεκύνει αὐτῷ λέγουσα, Κύριε, βοήθει μοι. 15.26 ὁ δὲ ἀποκριθεὶς εἶπεν, Οὐκ ἔστιν καλὸν λαβεῖν τὸν ἄρτον τῶν τέκνων καὶ βαλεῖν τοῖς κυναρίοις. 15.27 ἡ δὲ εἶπεν, Ναί κύριε, καὶ γάρ τὰ κυνάρια ἐσθίει ἀπὸ τῶν ψυχίων τῶν πιπτόντων ἀπὸ τῆς τραπέζης τῶν κυρίων αὐτῶν. 15.28 τότε ἀποκριθεὶς ὁ Ἰησοῦς εἶπεν αὐτῇ, Ὡ γύναι, μεγάλη σου ἡ πίστις: γεννηθήτω σοι ὡς θέλεις. καὶ ιάθη ἡ θυγάτηρ αὐτῆς ἀπὸ τῆς ὥρας ἐκείνης.

pallottenzo@libero.it

TESTO LATINO

11:13 Vobis enim dico gentibus quamdiu quidem ego sum gentium apostolus ministerium meum honorificabo 11:14 si quo modo ad aemulandum provocem carnem meam et salvos faciam aliquos ex illis 11:15 si enim amissio eorum reconciliatio est mundi quae adsumptio nisi vita ex mortuis 11:29 sine paenitentia enim sunt dona et vocatio Dei 11:30 sicut enim aliquando et vos non credidistis Deo nunc autem misericordiam consecuti estis propter illorum incredulitatem 11:31 ita et isti nunc non crediderunt in vestram misericordiam ut et ipsi misericordiam consequantur 11:32 conclusit enim Deus omnia in incredulitatem ut omnium misereatur.

15:21 Et egressus inde Iesus secessit in partes Tyri et Sidonis 15:22 et ecce mulier chananea a finibus illis egressa clamavit dicens ei miserere mei Domine Fili David filia mea male a daemonio vexatur 15:23 qui non respondit ei verbum et accedentes discipuli eius rogarunt eum dicentes dimitte eam quia clamat post nos 15:24 ipse autem respondens ait non sum missus nisi ad oves quae perierunt domus Israhel 15:25 at illa venit et adoravit eum dicens Domine adiuva me 15:26 qui respondens ait non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus 15:27 at illa dixit etiam Domine nam et catelli edunt de micis quae cadunt de mensa dominorum suorum 15:28 tunc respondens Iesus ait illi o mulier magna est fides tua fiat tibi sicut vis et sanata est filia illius ex illa hora.